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لورکوزن بودم بازی تیمش را از نزدیک نگاه 
کردم و خودش را دیدم. چند بار هم با هم 

بیرون رفتیم.
 تا جایی که به یاد داریم، در بوندس لیگا 

اکثر تیم ها هجومی بازی می کنند. این 
روند از کجا شروع شد و به نظرت تا چه 

زمانی ادامه خواهد داشت؟
من از زمانی که بوندس لیگا را می شناسم 
همیشه لیگ خوبی بود. همه می دانیم در 
اروپا یکی از بهترین  لیگ ها، بوندس لیگا 
است. بعد از انگلیس، لیگ های اسپانیا، 
ایتالیا و آلمان جزو بهترین های دنیا هستند 
که بیننده زیادی هم دارد. امسال می بینیم 
مانه از لیورپول آمد به بایرن که انتقال بزرگی 
است. سردار هم آمد لورکوزن. خیلی ها 
دوست دارند در آلمان بازی کنند. فکر 
می کنم چند سالی است که فوتبال آلمان 
به این شکل است و امیدوارم همین طور 

بماند.
صحبت از بایرن مونیخ شد. این تیم 
در فصل جدید شرایط خوبی ندارد و 

افت عجیبی داشت. دلیل این مسأله را 
می دانید؟

در مورد بایرن اینجا خیلی صحبت می کنند. 
اینکه چرا نتوانست زیاد ببرد. همیشه به 
طور نرمال بایرن از ۷ بازی حداقل ۵، ۶ بازی 
را می برد و نهایتاً یک مساوی داشت که 
کسی چیزی نمی گفت اما الان ۴ مساوی و 
یک باخت دارد. البته در چمپیونز لیگ خوب 
بازی می کند. بایرن چند مشکل دارد که 
من چون دور از تیم هستم نمی دانم دلیل 
اصلی ش چه چیزی است. یکی از مشکلات 
این است که لواندوفسکی رفته بارسلونا و 
مانه آمد که مانه هنوز نتوانسته انتظارات را 
برآورده کند. در حالی که لواندوفسکی رفته 
بارسلونا و آنجا شرایط خوبی دارد. سال های 
قبل لواندوفسکی گل می زد. حتی اگر بایرن 
خوب بازی نمی کرد اما او گل می زد و به تیم 
کمک می کرد. امسال بایرن یک گلزن بزرگ 
کم دارد. من فکر می کنم یکی از مشکلات 
اصلی افت بایرن همین می تواند باشد اما 
صددرصد نمی توانم بگویم چون از این تیم 

دور هستم.
 جالب است که ماینتس کلاً یک امتیاز از 

بایرن مونیخ کم دارد.
)می خندد( بله فقط یک امتیاز است. بعد 
از ۷ بازی نباید جدول را زیاد نگاه کرد اما 
الان ما ۱۱ امتیاز داریم و فقط یک امتیاز از 
بایرن کمتر است که این مسأله قشنگ به 
نظر می رسد. در کل نباید زیاد به جدول و 

این مسائل نگاه و توجه کرد.
 شما با ماینتس پیشرفت خوبی داشتی و 
شرایط تیم هم روز به روز بهتر شده. چه 
برنامه ای برای آینده کاری خودت داری و 

چه هدفی را دنبال می کنی؟
من پنجمین سال است که با »بو اسونسون« 
کار می کنم. ما همدیگر را خوب می فهمیم و 
با هم خوب کار می کنیم. »بو« مربی خیلی 
خوب و کاربلدی است. خیلی به هم کمک 
می کنیم و به همدیگر احترام می گذاریم. 
من خیلی خوشحالم برای امروز و الان. 
۵ سال دیگر نمی توانم بگویم چه نظری 
در مورد الان دارم اما الان خوشحالم در 
بوندس لیگا کار می کنم و هدف بزرگم این 
بود که به اینجا برسم و تجربه کسب کنم 
و کار کنم تا ببینم بعدش به کجا می روم.

 در اهدافی که برای مربیگری دنبال 
می کنی، حضور در ایران و سرمربیگری 

تیم ملی هم هست؟
بله، الان به این چیزها فکر نمی کنم. تیم 
ایران بزرگ است و به خاطر پدر و مادرم 
همیشه در قلبم جا دارد. هفته پیش 
مهدوی کیا را دیدم و خیلی در مورد تیم 
ملی ایران صحبت کردیم. خوشحالم که 
تیم ایران در جام جهانی حضور دارد. اگر 
چند سال دیگر بگذرد و تجربیات بیشتر و 
بهتری به دست بیاورم چرا که نه. دوست 
دارم به ایران بیایم و سرمربی تیم ملی 
شوم. همین الان هم از اینکه تیم را می بینم 
خوب کار می کند خیلی خوشحالم و از اینکه 
در بوندس لیگا کار می کنم راضی هستم.

 مدتی است از الکساندر نوری خبری 
نیست. چرا الان مربیگری نمی کند؟

فکر می کنم باید از خودش بپرسید چون 
من نمی دانم. در آلمان در باشگاه وردربرمن 
بود و یکی، ۲ باشگاه دیگر که کار برایش 
خوب پیش نرفت. وقتی تیمی نتیجه 
نمی گیرد همیشه تقصیر مربی نیست. 
نمی دانم الان کجاست و چه می کند چون 

خیلی وقت است الکس را ندیده ام.
 تیم ملی آلمان این دوره از جام جهانی 
می تواند موفق باشد؟ فکر می کنی چه 

عنوانی به دست بیاورد؟
بله، من فکر می کنم تیم آلمان با چند تا 
کشور دیگر شانس دارد که قهرمان جام 
جهانی شود و جام را ببرد اما این یک راه 
خیلی خیلی دور است و باید پله پله بالا 
برود. الان وضع تیم بد نیست اما خیلی 
خوب هم نیست. همه بازیکنان در بهترین 
فرم نیستند. از فرم بایرن می توان گفت 
شرایط تیم ملی آلمان چطور است. خیلی 
از بازیکنان بایرن در تیم ملی بازی می کنند. 
البته تا دسامبر و نوامبر حتماً شرایط بهتر 
می شود. تیم ملی آلمان با »فلیک« شانس 

دارد. ۳، ۴ کشور دیگر هم همینطور.
 مثلاً چه کشورهایی؟

در امریکای لاتین، تیم های برزیل و آرژانتین 
خوب هستند و بازیکنان خوبی دارند. در 
اروپا هم همیشه اسپانیا و فرانسه هستند 

و نمی توانید بگویید شانس ندارند.
 آسیا هم متأسفانه هیچ وقت مدعی 

نداشت...
هیچ چیز در فوتبال قابل پیش بینی نیست. 
مثلاً در آفریقا هم هیچ تیمی قهرمان نشده. 
امیدوارم یک بار هم پیشرفت شود و همه 
قاره ها شانس قهرمانی داشته باشند. من 
بازی ایران و کره جنوبی را که می دیدم 
چون بازیکن ما یعنی جیسون لی، در تیم 
ملی کره جنوبی حضور دارد، دیدم فوتبال 

کره جنوبی سطح بالاست.
 پس بازی های ایران را هم می بینی.

بله، نگاه می کنم اما نمی توانم همه بازی ها 
را به صورت زنده ببینم و بعضی وقت ها فقط 

هایلایت ها را می بینم.
 همه بازیکنان را می شناسی؟

بله، بازیکنان را می شناسم و می دانم چه 
کسی کدام پست بازی می کند و کدام 
بهترین است. مربی و کادرفنی را می شناسم 
و می دانم سرمربی به تازگی عوض شده که 

امیدوارم موفق باشند.
 چه نظری در مورد کی روش داری؟

در مورد کی روش الان نمی توانم صحبت کنم 

چون بازی های زیادی از تیمش ندیده ام. 
وقتی من بازی ها را نگاه کردم در مورد او 
می توانم حرف بزنم. می دانم تیم ایران بازی 
دوستانه دارد که آنها را نگاه می کنم و بعداً 

در موردش صحبت می کنم.
 فکر می کنی در این دوره جام جهانی، 
تیم ایران شانس صعود از گروهش را 

دارد؟
سخت است اما شانس دارد. فکر می کنم 
حمله تیم ایران قوی است چون بازیکنانی 
مثل سردار، طارمی و جهانبخش دارد. ۳ 
بازیکنی که خیلی خوب هستند و در سطح 
اروپا می توانند گل بزنند و حمله کنند. با 
این بازیکنان می توانند بروند مرحله بعدی.

 برای صعود، تیم ایران حتماً باید برد 
داشته باشد. فکر می کنی از بین تیم های 

انگلیس، ولز و امریکا، کدام تیم را 
می توانیم ببریم؟

من فکر می کنم ولز و امریکا شانس خوبی 
هستند. البته در صورتی که تیم ایران نترسد 
حتی شانس دارند که هر ۲ بازی را ببرند 
اما مقابل انگلیس شانس کم است چون 
انگلیس تیم خیلی بزرگی است. پس بردن 
انگلیس خیلی سخت است اما هیچ چیز 
غیرممکن نیست و همیشه شانس هست. 
در واقع سطح تیم ایران طوری است که 

همیشه شانس دارد.
 خیلی جالب و امیدوارکننده در مورد تیم 

و فوتبال صحبت می کنی. یکی از نکات 
مثبتی که همیشه در مورد شما گفته 

می شود این است که رابطه خیلی خوبی 
هم با بازیکنان داری. می توان گفت 

در واقع رابط بین سرمربی و بازیکنان 
هستی یا نه و اینکه در کل چه نقشی در 

تیم ماینتس داری؟
اینکه رابطه با بازیکن خوب باشد چیز خوبی 
است. وقتی رابطه خیلی خوبی با بازیکنان 
داشته باشی بازیکنان را خوب می فهمی و 
در مورد همه چیز صحبت می شود. این طور 
می توان به آنها کمک کرد و آنها را بخوبی 
فهمید. اینکه چه چیزی لازم دارند که بهتر 
شوند. اما این مسأله مختص مربی نیست و 
نمی توان گفت من رابط سرمربی و بازیکنان 
هستم چون خیلی سرمربی ها هم این طور 
هستند و جدی نیستند. در فوتبال مدرن 
این رفتار کاملاً نرمال است و فقط خودم 
نیستم. بو هم با بازیکنان همین طور و خیلی 
با آنها صحبت می کند که بتواند متوجه شود 

چطور می تواند به آنها کمک کند.
 پس به این صورت نیست که چون 

سن شما به بازیکنان نزدیک تر 
است چنین ارتباط دوستانه ای 

وجود دارد.
من الان ۳۷ ساله هستم و زیاد از 
بازیکنان دور نیستم اما حدوداً ۱۰ 
سال از آنها بزرگتر هستم. این هفته 
سرمربی ما بیمار شد و من کنار تیم 
بودم و کار را انجام می دادم. بازیکنان 
داخل زمین همه نکاتی که می گویم 

انجام می دهند. دوستی بیرون زمین 
است اما در زمین جدی هستیم و 

حرفه ای کار می کنیم. دوستی با بازیکنان 
مهم است اما بعد از تمرین و قبل از آن. 
در زمین شرایط جور دیگری است و تلاش 
می کنیم پیشرفت کنیم و جدی کار را پیش 

می بریم.
 یعنی به عنوان سرمربی هم به همین 

شکل کار را دنبال می کنی؟
صد درصد. در ایران و ترکیه سخت است 
این ارتباط را بفهمند چون رفتار جور دیگری 
است اما در اروپا فرق دارد. مربی بایرن 
الان ۲، ۳ سال از من کوچکتر است. مربی 
دورتموند ۳۷ سال دارد. مربی پرتغال ۳۷ 
ساله است و بقیه تیم ها هم به همین 
صورت. در اروپا به سن نگاه نمی کنند. باید 
خوب باشی که بتوانی کار کنی. حتماً این 

چیزها )ارتباط دوستانه( هم مهم هستند 
و فوتبال فقط تاکتیک نیست. مهم است 
که چطور حرف بزنیم. فکر می کنم مربی 
سنش بالا برود فقط کمک می کند بیشتر 
دیده شود چون تجربه بزرگتری دارد. من 
خودم را جوان نمی بینم اما در هر سنی هم 
باشم رفتارم به همین صورت خواهد بود.

 گفتی در ماینتس یک بازیکن از 
کره جنوبی دارید. اینکه بازیکن آسیایی 

در تیم تان دارید جالب است. امکان 
دارد یک روز شما بازیکنی ایرانی به 

ماینتس پیشنهاد بدهی؟
صد درصد. اگر من بتوانم فوتبال ایران را 
قشنگ ببینم و ویدیو داشته باشم حتماً 
بازیکنی را که سطح بالایی داشته باشد 

معرفی می کنم.
 با مهدی مهدوی کیا که صحبت کردی، 

در مورد فوتبال ایران و بازیکنان مستعد 
هم حرفی زدید؟

با مهدی در مورد این مسائل خیلی حرف 
زدم. مهدی تیم اف سی کیا را دارد و 
این تیم را به لهستان و پرتغال می برد. 
بازیکنانی که در این لیگ ها بازی می کنند 
خیلی راحت تر دیده می شوند. اینکه یک 
بازیکن مستقیم از ایران به بوندس لیگا 
بیاید خیلی سخت است. برای اینکه پیدا 
کردن استعداد در فوتبال ایران سخت 
شده است. در لیگ ایران همه سطح ها را 
باید زیر نظر داشت اما الان فقط لیگ برتر 
خوب و حرفه ای برگزار می شود و می توان 
دید چه طور کار می کنند اما در لیگ های 
یک و ۲ شرایط خیلی فرق دارد. بازیکن 
جوان هم در لیگ های پایین تر هستند و 
آنجا خودشان را نشان می دهند. به خاطر 
همین شرایط سخت ویدیویی هم از آنجا 
به فوتبال اروپا نمی رسد اما مهدی با 
اف سی کیا کار بزرگی می کند که امیدوارم 

موفق باشد.

 وقتی رابطه خیلی خوبی 
با بازیکنان داشته باشی 

بازیکنان را خوب می فهمی 
و در مورد همه چیز صحبت 
می شود. این طور می توان 

به آنها کمک کرد و آنها را 
بخوبی فهمید. اینکه چه 
چیزی لازم دارند که بهتر 

شوند. اما این مسأله مختص 
مربی نیست و نمی توان 
گفت من رابط سرمربی و 

بازیکنان هستم چون خیلی 
سرمربی ها هم این طور 

هستند و جدی نیستند. در 
فوتبال مدرن این رفتار کاملاً 

نرمال است.

ZOOM

 مهدوی کیا در مورد کی روش و تیم 
ملی ایران صحبتی نکرد؟

نه، در مورد کی روش چیزی نگفت. 
بیشتر در مورد این صحبت کردیم 
بازیکنانی که در اروپا بازی می کنند 
راحت تر در تیم ملی ایران بازی می کنند. 
مهدی می گفت تجربه و شرایط بازیکنی 
که در اروپا بزرگ شده چیز دیگری 
است. برای همین تیمش را به اروپا 
می آورد چون اینجا بهتر دیده می شوند 

و این برای بازیکنان ایرانی خیلی بهتر 
است. وقتی در لهستان، چک و پرتغال 
بازی کنی راحت تر می توان به لیگ ها 
و تیم های بزرگتر رسید. این کشورها 
جای خوبی برای معرفی بازیکنان به 
فوتبال اروپا هستند و راحت نشان داده 

می شوند.
 پس چرا بازیکنان شرق آسیا به 

راحتی به لیگ های بزرگ اروپا 
می رسند؟

برای آنها هم شرایط به همین صورت 
است و این طور نیست که مستقیم 
به لیگ های بزرگ اروپا برسند. حتی 
بازیکنان ژاپنی و کره ای هم زود به 
سطح اول اروپا نمی رسند و بعد از اینکه 
خودشان را در فوتبال بلژیک و هلند 
نشان دادند می توانند به لیگ های 
بزرگ مثل آلمان، اسپانیا، انگلیس و 

ایتالیا برسند.
 یک عکس جالب با یورگن کلوپ 

 داری که حتی روی پروفایلت هم 
گذاشتی. در مورد این عکس صحبت 

می کنی؟
بله، یورگن در ماینتس بزرگ شده و 
اولین بار فوتبال و مربیگری را در اینجا 
شروع کرده. یورگن الان یکی از بهترین 
مربیان دنیاست که با او ارتباط داریم. 
او در ماینتس خانه دارد و اینجا را خیلی 
دوست دارد. این عکس هم برمی گردد 
به اردوی ما در اتریش که یورگن هم با 

لیورپول آنجا بود و آن عکس ثبت شد.
 مسأله ای هست که جا مانده باشد و 

بخواهی در مورد آن صحبت کنی؟
نه، معمولاً وقتی ایرانی ها با من صحبت 
می کنند در مورد قرمه سبزی می پرسند 
و اینکه غذای ایرانی دوست دارم یا 
نه. باید بگویم پدر و مادر من تبریزی 
هستند و من آذری هم بلدم صحبت 
کنم. درست است آذری و فارسی کمی 
از یادم رفته اما الان حدود یک ساعت 

است که با شما صحبت کردم که همین 
مسأله تمرین خوبی برای من است 
که بتوانم فارسی را بهتر صحبت کنم. 
می خواهم در ۶ ماه و یا نهایتاً یک سال 
آینده آنقدر فارسی و آذری صحبت کنم 

که کاملاً مسلط باشم.
 حالا واقعاً قرمه سبزی دوست داری؟

)می خندد( بله، من همه غذاهای ایرانی 
را دوست دارم. قرمه سبزی هم مادرم 
درست می کند و من خیلی دوست دارم.


